
Subject: Fin niedrige Dosis --> weniger NW. Alles Quatsch!
Posted by jo1983 on Wed, 09 Nov 2011 14:32:12 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Wollte mal wissen wie dieser Zusammenhang erklärt wird.
Ich finde, dass genau diese angebliche Wirkung zeigt, dass die meisten, die NW haben, sich
diese einbilden, denn: Woher kommen die NW wie Verlust der Libido?? Antwort: Weniger DHT
(angeblich). Weitere Annahme: 0.2mg senken DHT im Plasma auch um 70%, also genau wie
1mg/5mg. Folge: Es kann überhaupt keinen Unterschied geben, alle die durch Senkung der
Dosis eine Besserung empfinden, bilden sich die NW nur ein. Für Kritik/ Widerlegung bin ich
offen für Erklärungen!

Subject: Aw: Fin niedrige Dosis --> weniger NW. Alles Quatsch!
Posted by naja on Wed, 09 Nov 2011 16:46:58 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Belegen kann es dir keiner, weil dein Gedanke in der schon Theorie stimmt. Ich finde aber es
schon ok, dass man nur das nötigste nimmt! Wenn einem 0,25mg(ca60% an Senkung glaub ich
) auch hilft, dann soll er das auch nehmen. Sonst hast du schon recht...
ich nehme seit über 2monaten fin in 1,25mg... und wenn ich hier im Forum, sachen wie gyno
lese, fängt es plötzlich bei mir in der Brust zum jucken an   aber wenn ich objektiv alles
betrachte hat sich eigentlich in der Zeit vor fin und nach fin nichts geändert... ausser etwas mehr
Müde/Schlaf, kann aber auch an der Herbst Zeit liegen, die hatte ich nähmlich vor fin auch
immer wieder!
Meine Fin Zeit ist aber noch zu kurz um einen endgültigen Fazit zu ziehen...  

Subject: Aw: Fin niedrige Dosis --> weniger NW. Alles Quatsch!
Posted by pilos on Wed, 09 Nov 2011 17:11:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

juetz schrieb am Wed, 09 November 2011 16:32Wollte mal wissen wie dieser Zusammenhang
erklärt wird.
Ich finde, dass genau diese angebliche Wirkung zeigt, dass die meisten, die NW haben, sich
diese einbilden, denn: Woher kommen die NW wie Verlust der Libido?? Antwort: Weniger DHT
(angeblich). Weitere Annahme: 0.2mg senken DHT im Plasma auch um 70%, also genau wie
1mg/5mg. Folge: Es kann überhaupt keinen Unterschied geben, alle die durch Senkung der
Dosis eine Besserung empfinden, bilden sich die NW nur ein. Für Kritik/ Widerlegung bin ich
offen für Erklärungen!

es geht dabei gar nicht nur um das DHT alleine...sondern auch um den wirkstoff selbst
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Subject: Aw: Fin niedrige Dosis --> weniger NW. Alles Quatsch!
Posted by haare82 on Wed, 09 Nov 2011 20:26:06 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Es ist immer wieder erstaunlich wie verblendet die Leute sind. Ein Eingriff in das Hormonsystem
ist keine Lappalie. Es ist logisch dass bei vielen Nebenwirkungen auftreten. Die einzige Frage
stellt sich wohl wie stark. Dass Haare nicht ausfallen ist eine Wirkung von vielen. Sozusagen ist
das auch nur eine Nebenwirkung von der DHT Senkung. 

Subject: Aw: Fin niedrige Dosis --> weniger NW. Alles Quatsch!
Posted by jo1983 on Wed, 09 Nov 2011 21:37:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Falls du mich damit meinst, da liegst du falsch. Ich finde es absolut lächerlich in sein System
einzugreifen wg der weiteren NW des Haarwachstums. Das war auch nicht meine Anmerkung...
der Eingriff erfolgt aber auch bei 0.2mg, welche anderen Wirkweisen es gibt bzw. pilos meint,
kann ich nicht sagen...wie gesagt, ich denke die Probleme (wenn überhaupt), kommen durch
die senkung von dht, wenn nicht signifikant mehr gesenkt wird als bei 0.2mg sollte es keinen
unterscheid machen. ob man es überhaupt nötig hat, muss jeder selbst wissen, ich probier
momentan 1mg, interessiert mich mal ob es wirkt vor allem die nebenwirkungen  hab nicht vor es
ewig zu nehmen. 
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